
UCHWAŁA NR LXXII/734/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIII/355/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 marca 
2021 r. w sprawie zasad nadawania nazw ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz obiektów publicznych na 
terenie miasta Wałbrzycha uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę Józefa Wybickiego ulicy zlokalizowanej na działkach o numerach: 294/13, 
351/10, 352/17, 364/7, 364/11, 365/14, 365/18, 366/6, 367/9, 368/12, 369/14, 369/15 i 387/15, położonych 
w Wałbrzychu obrębie Biały Kamień Nr 14. 

2. Lokalizację ulicy przedstawia kopia mapy ewidencyjnej w skali 1:5000, stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Maria Anna Romańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4632095E-1B8E-4369-8C88-1176564D301C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/734/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 26 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4632095E-1B8E-4369-8C88-1176564D301C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z budową osiedla mieszkaniowego przy ulicy Ludowej w Wałbrzychu, zaistniała konieczność 
nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na działkach o numerach: 294/13, 351/10, 352/17, 364/7, 364/11, 
365/14, 365/18, 366/6, 367/9, 368/12, 369/14, 369/15 i 387/15, położonych w obrębie Biały Kamień Nr 14, 
przeznaczonych w Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy 
Ludowej w Wałbrzychu, zatwierdzonym uchwałą Nr IX/123/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
25 czerwca 2015 roku, pod drogę publiczną klasy lokalnej.  

 Stanowi ona dojazd do istniejących działek, które zgodnie z przywołanym planem miejscowym 
przeznaczone są pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne i zabudowę usługową. Działki wchodzące 
w skład drogi są własnością Gminy Wałbrzych. 

 Józef Rufin Wybicki herbu Rogala żył w latach 1747 - 1822.  Znany przede wszystkim jako autor 
Mazurka Dąbrowskiego był jednym z najwybitniejszych przedstawicieli Oświecenia - wybitny humanista, 
prawnik, pedagog, geograf, poseł, senator, szambelan królewski, działacz społeczny i polityczny, poeta, 
pisarz dramatyczny, a nawet autor oper. Napisał słowa Pieśni Legionów Polskich we Włoszech – 
późniejszego polskiego hymnu narodowego. 

 Z wykształcenia prawnik, działalność polityczną rozpoczął w wieku 20 lat jako poseł na sejm   w I 
Rzeczypospolitej. Uczestnik konfederacji barskiej, reformator praw w Polsce przedrozbiorowej,  był 
uczestnikiem insurekcji kościuszkowskiej. 

Długoletni współpracownik oraz przyjaciel gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, z którym wziął udział 
w wyprawie na pomoc powstańcom w Wielkopolsce w roku 1794, a później współdziałał w Legionach 
Polskich we Włoszech, w których powstanie miał znaczący wkład. Podczas wizyty w obozie legionów we 
Włoszech w roku 1797 stworzył słowa pieśni, która stała się później polskim hymnem narodowym – 
Mazurka Dąbrowskiego.  

Uczestnik wojen napoleońskich, w 1807 roku przyczynił się do utworzenia Księstwa Warszawskiego, 
którego był jednym z czołowych polityków. Podczas wojny polsko-austrackiej w 1809 r. organizował 
obronę Wielkopolski przed wojskami nieprzyjaciela. Po kongresie wiedeńskim współtworzył Królestwo 
Polskie. 

Senator-wojewoda Księstwa Warszawskiego od 1807 roku, senator-wojewoda Królestwa Polskiego od 
1815, prezes Sądu Najwyższego Królestwa Polskiego w latach 1817–1820, odznaczony Orderem Orła 
Białego (1807), Orderem Świętego Stanisława (1793), Orderem Legii Honorowej (1807). Autor 
wspomnień, wielu pism politycznych i utworów literackich (dramatów, librett operowych, komedii, 
wierszy), z których w powszechnej świadomości Polaków zachował się jedynie Mazurek Dąbrowskiego.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Maria Anna Romańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4632095E-1B8E-4369-8C88-1176564D301C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



